[4702] Petrus Le Hasteur; de summa 20 l. p. sibi debita, deducenda de 40 l. p. que debebantur Oyneto Le Magdelinier, inter partes debitorum que debentur pluribus personis pro finibus [compositorum] magistri Jo. Benedicti, de expensa hospicii Regis Navarre; quas 20 l. p., dictus Oynetus voluit solvi dicto P. Le Hasteur, ut est ad Omnes Sanctos cccxxiii°, ubi dictus P. habuit 10 l. p.; pro toto residuo, 10 l. p., per cedulam curie.

[4703] Marescallus Francie, dominus Matheus de Tria, pro denariis sibi traditis super vadia sua,

⁽¹⁾ Morsains, Marne, arr. d'Épernay, canton de Montmirail.

200 l. p. compt. per Gassetum de Thenuncuria in Févriér 1324. stellingis, pro 4 d. p., super dictum marescallum, in compoto suo.

[4704] Fratres Vallis Scolarium, Parisius, pro pictancia in vesperis et missa, in festo Exaltationis Sancte Crucis, anno cccxxiii°, ubi fuerunt xl; 27 d. p. pro quolibet, 4 l. 10 s. p. compt. per provisorum ibi et cedulam curie, super Regem.

[4705] De nova biennali decima Belvacensis dyocesis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro episcopo ibi, collectore ejusdem in sua dyocesi, 68 l. p. compt. per dominum Jo. Fabri in monetis sequentibus; videlicet: in parvis florenis, pro 13 s. 4 d. p.; in grossis turonensibus, pro 12 d. p.; et in albis obolis novis, super Regem.

4706-4712. [4706] Cepimus supra Regem sic: Guillelmus de Pressorio, mensurator boscorum Regis, pro vadiis suis de 6 s. 6 d. p. per diem sibi assignatis in baillivia Silvanectensi, de tercio Omnium Sanctorum cccxxiii°, 30 l. 16 s. 6 d. p., per cedulam curie. — [4707] Johannes de Mappis, custos foreste de Aquila⁽¹⁾, pro dono sibi semel facto per Regem, 20 l. t., per litteras Regis et cedulam curie. — [4708] Magister Philippus de Bethisiaco, magister et inquisitor forestarum et aquarum Regis, pro denariis sibi traditis per receptorem ballivie Silvanectensis, pro suis faciendis expensis in appreciatione terre de Ermenovilla que fuit Guillelmi Le Boutellier, militis, 44 l. p. recuperandas super dictum magistrum Philippum, aut computet, quia non inveniuntur in recepta compoti sui de facto inquisitionum forestarum et aliorum, redditi curie xxviii° die Januarii cccxxiii°. Totum per cedulam curie. — [4709] Matheus de Rouvrayo, miles, pro remissione sibi facta per Regem de venditione de 28 l. p. terre seu redditus quam habebat apud Linières⁽²⁾, in prepositura Montis Desiderii, quam vendidit Rogoni de Hangesto militi; pro 80 l. p., 56 l. p., per cedulam curie. — [4710] Gencianus de Pa-

⁽¹⁾ Forêt de Laigle, Orne, cant. de Saint-Sulpice, sur la limite du département de l'Eure.

⁽²⁾ Lignières-les-Roye, Somme, arr. et cant. de Montdidier.

Février 1324. cyaco, pro mutuo facto domino Guillelmo Clugneti commisso ad levandum bona et debita que quondam fuerunt Templi, Regi pertinentia, per certam compositionem factam inter Regem et Hospitalarios; quod mutuum dictus miles recepit ad convertendum in certis solutionibus quas habebat facere de mandato Regis Philippi Magni; pro 300 l. t. que redduntur in recepta compoti dicti Guillelmi Clugneti, traditi curie de bonis et debitis Templariorum eidem militi traditis ad levandum, tamen dictus compotus non erat auditus viii^o die Februarii cccxxiii^o, 240 l. p., per cedulam curie. — [4711] Summa parcium predictarum, 386 l. 16 s. 6 d. p.; quam summam reddidimus Regi: — [4712] De Genciano de Pacyaco, pro debito suo de recepta bailliviarum Viromandie et Silvanecti; vel eidem receptori, in compoto suo.

MERCURII XXII^o DIE FEBRUARII.

[4713] Cepimus supra magistrum J. Mignon, in compoto suo, per cedulam suam, 12 l. p., quas reddidimus Regi: de domino Johanne Broardi, pro fine compoti sui de expensis quas ipse fecit in baillivia Turonensi, anno cccxv^o, pro reformatione patrie; pro 15 l. t., 12 l. p.

[4714] De Jacobo Fave, Ythalico, commorante apud Sanctum Marcellum Parisius, pro tracta iiii^o balarum et dimidie lanarum de Francia, 10 l. 16 s. p. cont. in florenis de Florenca, pro 13 s. 4 d. p., super Regem.

VENERIS XXIII^o DIE FEBRUARII.

4715-4719. [4715] Cepimus supra Regem sic: Petrus et Droco de Roya, milites, fratres, pro dono eis facto de 400 l. p. annui redditus quas Rex dedit eis, capiendas supra firmam de Collomelles, de Quivry et de Roquencuria, que devenit ad Regem per mortem domini de Marrignyaco qui emerat dictam firmam cum illa de Paillardo, a religiosis de Corbeya, ad vitam domine de Failloel; que firma tradita est usque ad novem annos pro 320 l. p. per annum, sicut est in recepta

compoti terre de Failloel⁽¹⁾ et gruerie de Chauny, Février 1324.

redditi curie mense Februarii cccxxiii^o, 320 l. p. — [4716] Idem, pro perfectione et complemento dictarum 400 l. p. sic datarum, 80 l. p., per cedulam curie; que summa de 400 l. p. debet recuperari super dictos milites, nisi ostendant litteras Regis cum litteris recognitoriis alioquin super dictum receptorem dicte terre seu firmarium, quia nullas reddidit litteras, ut totum est in debitis Viromandie de cccxxii^o. — [4717] Roguo de Fayo⁽²⁾, miles, pro dono sibi facto similiter per ipsum Regem, de firma de Paillardo cum residuo firmarum predictarum; que firma de Paillardo tradita est pro 180 l. p. per annum, sicut est in recepta dicti compoti, ubi redduntur Regi pro prima solutione que fuit in termino Sancti Johannis cccxxiii^o, 180 l. p.; et pro residuo aliarum firmarum, 56 l. p. recuperandas super ipsum militem, nisi ostenderit ut supra, per cedulam curie. — [4718] Summa parcium predictarum, 636 l. p.; de quibus reddidimus Regi sic: — [4719] De receptore quondam terre de Failloello, Nicolao Le Page⁽³⁾, pro fine compoti sui dicte terre de duobus annis finitis ad Sanctum Remigium cccxxiii^o, 598 l. 16 s. p.; et dicto Colardo, in debitis istius compoti, 37 l. 4 s. p. Totum per cedulam curie.

[4720] Cepimus supra dominum Jacobum de Jardino, in compoto suo, per cedulam suam, 20 l. 3 s. 8 d. ob. p.; de quibus reddidimus magistro A. de Charmeya, in compoto suo, 65 s. 7 d. ob. p.; magistro J. de Sancto Justo, in compoto suo,

⁽¹⁾ Failloel, Aisne, arr. de Laon, cant. de Chauny, comm. de Frières-Failloel.

⁽²⁾ Rogue de Fay, chevalier, était maître de l'hôtel de Charles IV le Bel, qui, par lettres du mois de février 1325 (n. st.), lui donna, pour lui et ses héritiers, la terre de Quierlieu avec ses dépendances, confisquée sur Ferry de Piquigny (Arch. nat., JJ 62, n° 85). Bien que Charles IV ait promis que cette terre ne serait pas rendue à Ferry de Piquigny, dans le cas où il rentrerait dans le royaume, Philippe de Valois, par lettres du mois d'avril 1329, la lui rendit et donna en compensation à Catherine de Cramailles, veuve de Rogue, et à ses enfants, 82 l. 12 s. p. de rente à prendre sur le Trésor (*Ibid.*, JJ 67, n° 50).

⁽³⁾ Nicolas Le Page fut receveur de la terre de Failloel et de la gruerie de Chauny qui avaient appartenu à Enguerrand de Marigny, du 1^{er} octobre 1321 au 1^{er} octobre 1323 (*Inventaire de Robert Mignon*, p. 39).

Février 1324. 12 l. 3 s. 7 d. ob. p.; et domino Thome de Ruella, in compoto suo, 4 l. 14 s. 5 d. p.

[4721] Cepimus supra Regem sic: Martinus de Essartis, magister compotorum, pro expensis suis eundo ad Regem apud Andegavis et Turonis, morando et redeundo, per xxix dies in Novembri et Decembri cccxxiii^o, 46 l. p., per cedulam curie; et dictam summam reddidimus Martino de Essartis in compoto suo.

4722-4724. [4722] Cepimus supra Regem sic: Johannes de Aurelianis, hostiarius camere Parlamenti Parisius, Johannes de Gaillart, valetus Regis, Johannes de Montibus, Philippotus de Souz La Treille, servientes equites Castelleti Parisiensis, pro eorum expensis et Poncii de Tornamina procuratoris ducis Acquitanie, factis mense Januarii cccxxiii^o, ducendo ipsum procuratorem tanquam prisonarium, de Parisius ad Regem, in Ling[ua] Occitana, versus Montem Albanum, de precepto gencium Parlamenti, certa de causa, eundo cum decem famulis, decem equis; de quibus duo portabant armaturas ipsorum, et pro eorum reditu, sine predicto Johanne de Gaillardo qui, ut dicunt, remansit penes Regem, per xli dies; pro 149 l. 3 s. 4 d. t., 119 l. 6 s. 8 d. p. Et pro hernesio, expensis et salario marescallorum, pro equis qui in itinere remanserunt infirmi et locagio aliorum equorum; pro eisdem, 22 l. 6 d. t., valent 17 l. 12 s. 5 d. p. Totum per cedulam curie que dicitur quod dicta curia examinavit et retinuit partes dictarum expensarum, et retinuit eas cum particularibus seu extraordinariis compotis qui debent scribi a tergo bailliviarum Francie de termino Omnium Sanctorum cccxxiii^o. — [4723] Summa, 171 l. 3 s. 10 d. t., valent 136 l. 19 s. 1 d. p.; de quibus reddidimus Regi sic: — [4724] De Johanne de Aurelianis et aliis servientibus, ut supra, pro denariis quos receperunt a magistro Radulpho de Parisius, magistro camere denariorum Regis versus Montem Albanum, circa xv^o diem Januarii cccxxiii^o, pro eorum expensis ducendo ad Regem, ibidem, Poncium de Tornamina, procuratorem ducis Acquitanie tanquam prisonarium, certa de causa, de precepto gentium Parlamenti, qui debent capi super Regem, per compotum hospicii Regis ad

Sanctum Johannem cccxxiii^o, et ibidem corrigatur, Février 1324. 32 l. p., per cedulam curie; et dictis servientibus in debitis istius compoti, 64 l. 19 s. 1 d. p.; et dicti servientes habuerunt 40 l. p. cont.⁽¹⁾.

SABBATO XXV^o FEBRUARII.

[4725] De receptore Alvernie, Ludovico Chauzeti, 400 l. p. cont. per Johannem Babièrè in monetis sequentibus; videlicet: in sterlingis, albis obolis novis, dupplicibus novis et parisiensibus antiquis et novis, super ipsum receptorem, in compoto suo.

LUNE XXVII^o FEBRUARII.

[4726] De Petro Risson de Loda et ejus sociis, pro tracta xl^o balarum lanarum de Burgondia, 96 l. p. cont. per Machium in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., et sterlingis, pro 4 d. p., super Regem.

[4727] Magister Gaufridus de Ponto, pro victu suo pro mense Marcio cccxxiii^o, 30 s. p. cont. per Richerum de Ballolio, super Regem, in executionem Regis Philippi Pulcri.

[4728] Johannes Strabo, nuncius Camere compotorum Parisius, senio fessus, pro dono sibi semel facto in recompensationem laborum suorum in negociis dicte Camere habitorem, 4 l. p. cont. per Michaellem de Segyaco, hostiarium Camere compotorum, per cedulam curie, super Regem.

[4729] Robertus l'Angevin, pro robis, lin[t]eis et calciamento magistri Gaufridi de Ponto, 25 s. p. cont. per dictum Robertum, super executionem Regis Philippi Pulchri.

[4730] Guillelmus Flote, miles, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad hereditatem, 80 l. p. cont. per se, super Regem.

[4731] Magister Rogerus de Balehan, super vadia sua, 40 l. p., super se, in compoto suo.

[4732] Magister Egidius Saillembien, super vadia sua, 50 l. p., super se, in compoto suo.

4733-4737. [4733] Cepimus super Regem

⁽¹⁾ En marge: cont.

Février 1324. sic : Johannes Medici, hostiarius armorum Regis, pro dono sibi semel facto per Regem Philippum Magnum, 2,000 l. t. — [4734] Idem Johannes Medici, quondam clericus balistariorum Regis, pro denariis sibi debitis inter debita reddita curie per compotum thesauri ad Omnes Sanctos cccxxi°, pro jure suo de certa quantitate gentium armorum, peditum, quas comes Hanonie duxit ad exercitum Flandrie anno cccxv°; de summa 4,666 l. 13 s. 4 d. p. debita magistro balistariorum et ipsi Johanni, equaliter, deductis 1,400 l. p. quas habuerunt gentes compotorum de assensu dictorum magistri et clerici, prout est in compoto thesauri de termino Sancti Johannis cccxxi°; de 3,266 l. 13 s. 4 d. p. dividendis equaliter inter ipsos magistrum balistariorum et clericum; pro media parte dicti Johannis que est 1,633 l. 6 s. 8 d. p., de quibus habuit per compotum thesauri ad Omnes Sanctos cccxxi°, 86 l. p., et ad Sanctum Johannem cccxxiii°, 314 l. 8 s. p.; pro toto residuo, 1,232 l. 18 s. 8 d. p., per litteras Regis. — [4735] Idem Johannes Medici, pro finibus compotorum suorum de gentibus armorum existentibus in stabilitis Flandrie et Attrebatensii anno cccxv°, xvi°, xvii°, xviii°, xix° et xx°. deductis partibus quas voluit solvi pluribus personis quarum nomina tradidit curie in uno rotulo, xvi° die mensis Julii cccxxi°, prout totum continetur in ultimo compoto suo quem fecit de predictis; videlicet : de stabilitis anni cccxxi°mi, reddito curie x° die dicti mensis tunc; pro 2,459 l. 9 s. 5 d. t., 1,967 l. 11 s. 6 d. ob. p. Totum per litteras Regis. — [4736] Summa partium predictarum, 4,800 l. 10 s. 2 d. ob. p.; quam summam reddidimus Regi: — [4737] De bonis defuncti Giraudi Guete, pro emenda ad quam ipse fuit condempnatus, dum viveret, per gentes ad hoc deputatas per Regem; pro 6,000 l. 12 s. 9 d. t., 4,800 l. 10 s. 2 d. ob. p.

° MARTIS XXVIII° DIE FEBRUARII CCCXXIII,
DIE CARNIPRIVII.

[4738] Altera trium capellaniarum in ecclesia Beati Dyonisii in Francia, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiii°, inter redditus admortisatos,

10 l. p. cont. per dominum Adam de Pressiaco, Février 1324. capellanum ibi, super Regem.

[4739] De nova biennali decima diocesis Aniciensis, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, super terminum Sancti Andree ultimo preteritum, qui fuit primus terminus secundi anni, 386 l. 7 s. p. cont. per Johannem Le Lorgne in monetis sequentibus; videlicet : in duplicibus parisiensibus novis, 67 l. 13 s. 7 d. p.; in duplicibus burgensibus, 19 l. 9 s. 2 d. p.; in sterlingis, pro 6 d. p., 51 l. 12 s. p.; in albis obolis argenti, pro 6 d. p., 68 l. 9 s. 6 d. p.; in obolis turonensibus, 7 l. 13 d. p.; in obolis parisiensibus, 116 s. 4 d. p.; in parvis parisiensibus novis et antiquis, 89 l. 16 d. p.; in parvis turonensibus, 77 l. 4 s. p., super Regem.

[4740] De eadem decima diocesis Sancti Flori, super terminum Penthecostes cccxxiii°, qui fuit secundus et ultimus terminus primi anni, 112 l. p. cont. per Johannem Le Lorgne, pro episcopo dicti loci, in duplicibus novis, super Regem.

[4741] Johannes de Vivariis, pro expensis et necessariis Karoli filii Regis Boemie, 80 l. p. cont. per se et litteram suam in sterlingis, pro 4 d. p., super Regem.

4742-4744. [4742] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, pro denariis receptis de Johanne de Auribeco, cive Rothomagensi, per Berthelotum Bet, 60 l. p.; et super magistrum J. Mignon, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per dictum J., 40 l. p. —

[4743] Summa, 100 l. p.; quam summam reddidimus Regi sic: — [4744] De monetagio monete Rothomagensis, pro Johanne de Auribeco, cive Rothomagensi, magistro quondam dicte monete, 100 l. p., videlicet : per dictum P. Remigii, 60 l. p., et per dictum magistrum J. Mignon, 40 l. p.

4745-4746. [4745] Cepimus supra Regem sic : Heres defuncti Galteri de Hondescote militis, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxviii°, ad hereditatem, non computata per thesaurum, 400 l. p.; et pro duabus medietatibus Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxi°, Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxx°, equaliter, non computatis ut supra, 1,600 l. p., per litteras quittatorias Guil-

Février 1324. Helmi Trost procuratoris Galteri de Hondescote, filii dicti militis. — [4746] Summa, 2,000 l. p.; quas reddidimus Philippo de Fradenasco, civi Parisiensi, in debitis istius compoti, de precepto J. Billouardi, thesaurarii, oretenus facto in thesauro et sub signeto suo a tergo littere quittatorie.

4747-4748. [4747] Cepimus supra magistrum Jo. Justice, in compoto suo, 160 l. p.; et super R. Le Gay, clericum compotorum, in compoto suo, 80 l. p. — [4748] Summa, 240 l. p.; de quibus reddidimus ballivo Cadomensis, in compoto suo, 200 l. t., et ballivo Constanciensi, G. Le Blanc, 100 l. t. in compoto suo.

MARCIUS CCCXXIII°.

JOVIS PRIMA DIES.

Mars 1324. [4749] De nova biennali decima diocesis Auxitanensis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro archiepiscopo ibi, domino G., collectore ejusdem in sua diocesi, super primum terminum secundi anni, 327 l. 6 s. 8 d. p. cont. per Amatun de Rugueto in monetis sequentibus; videlicet: in 214 florenis ad agnum, quolibet computato pro 15 s. 8 d. p.; in 138 florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p. Item, in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p., 55 l. 10 s. p.; et residuum in obolis argenti de 6 d. p., et sterlinguis, pro 4 d. p., super Regem.

[4750] De eadem decima Lucionensis diocesis, pro episcopo ibi, collectore, etc., super terminum sancti Andree ultimo preteritum, qui fuit primus terminus secundi anni, 535 l. 11 d. p. cont. per fratrem Guidonem, camerarium predicte ecclesie, in monetis sequentibus; videlicet: in 146 florenis ad agnum, quolibet computato pro 15 s. 8 d. p., valent 114 l. 7 s. 4 d. p.; in parvis turonensibus, 303 l. 17 s. 7 d. p.; in duplicibus novis, 216 l. 16 s. p., super Regem.

[4751] De eadem decima Malleacensis diocesis, super predictum terminum, pro episcopo, etc.,

383 l. 12 s. 6 d. p. cont. per Petrum Triquet Mars 1324. in monetis sequentibus; videlicet: in duplicibus novis, 263 l. 9 s. 1 d. p.; in parvis turonensibus, 77 l. 6 s. 8 d. p.; in parvis parisiensibus, 35 l. 13 s. p.; in grossis argenti, pro 12 d. p., 55 s. p.; et residuum in fortibus⁽¹⁾ burgensibus, super Regem.

[4752] De eadem decima Xanctonensis diocesis, pro episcopo ibi, etc., super primum terminum primi anni, 1,358 l. 8 s. 8 d. p. cont. per Petrum de Ripparia in monetis sequentibus; videlicet: in parvis turonensibus, 682 l. 8 s. p.; in burgensibus fortibus, 117 l. 12 s. p.; in grossis argenti, pro 12 d. p., 264 l. p. Item, 20 s. sterlingorum. pro 4 d. ob. t., valent 72 s. p. Item, 2 floreni ad agnum, pro 15 s. p. Item, 2 floreni de Florencia, pro 12 s. p.; 2 ad maciam, quolibet pro 22 s. p.; in parvis parisiensibus, 76 l. 13 s. p.; in parvis obolis turonensibus, 9 l. 12 s. p.; et in duplicibus novis, 94 l. 14 s. 8 d. p., super Regem.

4753-4754. [4753] Cepimus supra Regem sic: Magister Egidius de Remino⁽²⁾, clericus et notarius Regis, pro arreragiis de 6 s. p. per diem sibi datis per Regem Philippum Magnum, loco vadiorum, cum decem libris parisiensibus per annum pro pal[li]is, capiendis quamdiu vixerit super et in emolumentis prepositure Calniacensis in baillivia Viromandie, per litteras Regis predicti datas xviii die Augusti cccxvii°, quas curia vidit et examinavit; quarum litterarum virtute, dicta vadia et pallia capta fuerunt super Regem, per compotum baillivie Viromandie, ad Ascensionem cccxviii° usque ad Sanctum Johannem eodem anno; a dicto festo Sancti Johannis cccxviii° usque ad idem festum cccxxiii°, non computatis super Regem, per compotum dicte baillivie, 597 l. 10 s. p., per cedulam curie; de quibus reddidimus Regi sic: — [4754] De executoribus defuncti magistri J. de Remino, avunculi magistri Egidii de Remino, pro legato

⁽¹⁾ Ms.: *fortis*.

⁽²⁾ Gilles «de Remino» et Jean son oncle (voir n° 4754), cleres du roi, étaient chanoines de Noyon. Par lettres du mois d'août 1308, Philippe le Bel amortit en leur faveur 30 l. p. de revenu annuel afin de leur permettre de fonder une chapelle pour le repos de leur âme et de celle de leurs parents (Arch. nat., JJ 44, n° 177).

Mars 1324. facta Regi Philippo Pulcro vel causam habentibus ab eo per dictum magistrum J., quod legatum nondum fuit scriptum in suo testamento, sed per dictum magistrum Egidium heredem et executorem dicti magistri J. extitit revelatum, dicendo quod dictus magister J. avunculus suus, ante obitum suum sibi injunxerat quod si sibi placeret et vellet, dicto Regi vel ab eo causam habentibus hoc redderet, aut pro se ipso et suis comodis et necessitatibus in perpetuum retineret; et voluit idem magister J. de Remino quod si Regi redderentur, sibi et suis heredibus et sue executioni cederent in solutum cujuscumque summe pecunie, quam Rex vel sui successores aut eorum gentes vellet repetere in futurum ab heredibus et executione predicti magistri Egidii de Remino, prout hec in litteris dicti magistri Egidii sutis cum cedula curie plenius continentur, 400 l. p., per dictum magistrum Egidium. Item, de eisdem executoribus, pro alio legato facto ipsi Regi vel ab eo causam habentibus, per predictum magistrum J., sub conditione quod si sibi cederent in solutum, etc., ut est supra et in litteris dicti magistri Egidii continetur, 100 l. p., per dictum magistrum Egidium; et eidem magistro Egidio in debitis istius compoti, 97 l. 10 s. p. Totum per cedulam curie.

VENERIS II^a DIE MARCHII CCCXXIII^o.

[4755] Erardus de Montmorency, miles et scancio Francie, pro jure suo de cuppa in festo coronationis domine Regine moderne; de summa 320 l. p., 160 l. p., per litteras Regis, cont. per J. de Genoys, prepositum suum, in sterlingis, super Regem.

SABBATO III^a DIE MARCHII.

4756-4758. [4756] Cepimus supra Regem sic: Guillelmus de Perona, pro denariis solutis Petro de Sancto Gervasio ⁽¹⁾, servienti armorum Regis, pro vadiis et robis suis, a prima die Julii CCCXXI^o

⁽¹⁾ Par lettres du mois de décembre 1333, Philippe de Valois anoblit son sergent d'armes, Pierre de Saint-Gervais, ainsi que toute sa postérité (Arch. nat., JJ 66, n° 1185).

usque ad vii^m diem Januarii sequentem, 49 l. 15 s. p., per cedulam dicti G. et per J. de Sancto Salvatore. Et super dominum Matheum de Trya, marescallum Francie, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per dictum J., per litteras dicti marescalli datas Vitriaci in Partesio Dominica post Magdalenam CCCXXII^o, 60 l. p. Et super Petrum Remigii, in compoto suo, pro denariis receptis per ipsum a Guillelmo Le Concierge de Trevis, solvente pro predicto J. de Sancto Salvatore, 120 l. p., per litteras dicti P. datas Veneris post festum Sancti Petri ad vincula CCCXXIII^o, per cedulam curie. — [4757] Summa parcium predictarum, 229 l. 15 s. p.; quam reddimus Regi sic: — [4758] De bonis et debitis Judeorum, in deductionem de 100,000 l. p. ad quas communitas Judeorum regni Francie fuit condemnata in Parlamento anno CCCXXI^o, pro porcionibus contingentibus Judeos bailliviarum Senonensis, Aurelianensis, Vitriaci, Calvi Montis, Meldensis, et Matisconensis, pro Johanne de Sancto Salvatore, collectore ibi, 229 l. 15 s. p.

[4759] De magistris Stephano Le Queu, thesaurario Constanciensi et Petro Le Tonnelier, scolastico ibidem, pro fine compotorum suorum de areragiis biennalis decime ad tres annos; videlicet: CCCXXVIII^o, pro una decima, et annis CCCXX^o et CCCXX^o, pro reliqua, levande in diocesi Constanciensi per manum Gervasii clerici dicti thesaurarii, pro 30 s. 11 d. t., 24 s. 9 d. p., super Regem.

[4760] Cepimus supra Regem sic: Fratres Sancti Augustini Parisius, pro dono sibi semel facto per Regem, pro vestibus eorum habendis; de summa 80 l. p., 40 l. p., per litteras Regis datas die XIII^a Januarii CCCXXII^o. Residuum quod est 40 l. p. debetur eis, de quo habent cedulam testimoniam; et dictas 40 l. p. solutas reddimus Johanni Justice in compoto suo.

LUNE V^a DIE MARCHII.

[4761] Cepimus supra Regem sic: Magister Johannes de Chermeya, clericus quondam compotorum Regis, pro vadiis suis de 3 s. p. per diem sibi concessis ad vitam suam in domo sua vel ubi-

Mars 1324. cumque fecerit mansionem, a III^a die Augusti cccxxiii^o usque ad Januarium post, per vii^{xx} dies, 22 l. 10 s. p. de precepto Billoardi; et dictam summam reddidimus dicto J. in compoto suo.

4762-4763. [4762] Cepimus supra Johannem Billoardi, thesaurarium, in compoto suo, de precepto suo, pro denariis sibi traditis per Johannem de Maule executorem testamenti defuncti Guerini de Carreriis, 25 l. p.; et dictas 25 l. reddidimus Regi in executione Regis Philippi Pulcri sic: — [4763] De executoribus testamenti defuncti Guerini de Carreriis, quondam receptoris vicecomitatus Parisiensis, pro denariis quos ipse debebat pro indebite capto super Regem, per compotum suum dicte recepte ad Ascensionem xciiii^o ⁽¹⁾, pro capellania Regine Ysabellis in ecclesia Parisiensi, inter illos ad hereditatem, prout est in debitis Parisiensibus de anno cccviii^o, 25 l. p.

MERCURII VII^a DIE MARCHII.

[4764] Michael de Segiaco, hostiarius Camere compotorum, pro misiis dicte Camere, 9 l. 12 s. 10 d. p. cont. per uxorem suam et cedulam curie, super Regem.

[4765] Domina Regina Francie et Navarre, domina Maria, pro denariis solutis Petro de Essartis civi Parisiensi, pro duabus gibeceriis et una subcintura liberatis dicte domine Regine, 64 l. p. cont. per se in sterlingis, super Regem.

[4766] Dictus Painfaitis, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Petrum de Burgo Doloris, inter opera Bosci Vincenarum perfecta, 47 s. p. cont. per uxorem suam, super Regem.

4767-4768. [4767] Cepimus supra dominum J. de Sancto Justo, in compoto suo, 8 l. 16 s. 9 d. p.; et dictam summam reddidimus Regi sic: — [4768] De quodam cippo [cum] pedite et cooperitorio argenteis, de antiqua factione et de argento Montis Pessulani, redditus in Camera compotorum per receptorem Carcassonensem tanquam forefactis, et in manu domini Jacobi de Jardino positus, ponderatis et venditis supra magnum pontem Parisius

⁽¹⁾ Ms. : xcxiij.

per Garinum de Silvanecto; videlicet: pro tribus marchis et xxv sterlingis argenti de Monte Pessulano, 56 s. p. pro marcha, 8 l. 16 s. 9 d. p., per cedulam curie.

4769-4770. [4769] Cepimus supra magistrum P. de Condeto, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per Johannem de Sancto Salvatore, 203 l. 9 s. p.; quam summam reddidimus Regi sic: — [4770] De magistro Johanne de Sancto Salvatore, pro fine compoti sui de recepta emende Judeorum in bailliviis Senonensi, Aurelianensi, Vittriaci, Calvi Montis, Meldensi et Matisconensi, redditus curie secunda Marcii cccxxiii^o, ultra 229 l. 15 s. p. redditus supra III^a die Marcii ⁽¹⁾, 203 l. 9 s. p., in qua summa includuntur 40 l. p. quas Johannes de Pontibus Yvone et ejus uxor debebant cuidam Judeo super unum fardellum mercerie seu mercature.

VENERIS IX^a DIE MARCHII CCCXXIII^o.

[4771] De regalia archiepiscopatus Turonensis, pro magistro Petro de Bona Valle nuper ibi regaliatore ex parte regia deputato, 315 l. p. cont. per Colinum, valletum suum, in monetis sequentibus; videlicet: in sterlingis, pro 4 d. p., 207 l. 6 s. p.; in grossis turonensibus, pro 12 d. p., 30 l. p.; in aliis grossis de tempore beati Ludovici, pro 14 d. p., 12 l. 12 s. p.; in florenis ad agnum, pro 15 s. 6 d. p., 65 l. 2 s. p., super Regem.

[4772] Eleemosinarius Regis, pro burellis et sotularibus emendis, pro toto Ascensionis cccxxiii^o; de summa 1,160 l. p., de quibus habuit per compotum immediate precedentem 164 l. 12 s. p. et in presenti compoto, xvi^a Februarii supra ⁽²⁾, 83 l. 4 s. p.; super residuum, 200 l. p. cont. per fratrem J. de Brumez, socium eleemosinarii, in grossis argenti et sterlingis, super Regem.

[4773] Petrus Toussac, argentarius Regis, pro ministerio sui officii, 100 l. p. cont. per se in florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., super Regem.

[4774] Colinus Loutrarii, pro vadiis de 18 d. p. per diem de termino Nativitatis Domini cccxxiii^o.

⁽¹⁾ Voir n° 4758.

⁽²⁾ Voir n° 4670.

Mars 1324. 13 l. 16 s. p.; et pro roba de eodem termino, 40 s. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

SABBATO X^o DIE MARCHII.

4775-4777. [4775] Cepimus supra Regem sic : Magister Gaufridus de Plexeyo⁽¹⁾, Sedis Apostolice notarius, pro denariis sibi debitis inter partes traditas curie per Robertum de Castro Nantonis, nuper receptorem baillivie Senonensis, XIII^o die Februarii anno ccccxxiii^o, 98 l. p., per cedulam curie. Idem, pro aliis denariis sibi debitis inter partes tradita[s] curie per Johannem de Abrincis, de tempore quo ipse fuit receptor dicte baillivie Senonensis; de summa 98 l. p., 6 l. 7 s. 5 d. p., per cedulam curie. — [4776] Summa partium predictarum, 104 l. 7 s. 5 d. p.; quam summam reddidimus Regi sic in executione Regis Philippi Pulcri : — [4777] De magistro Gaufrido de Plexeyo, Sedis Apostolice notario, pro fine compotorum suorum de pluribus viaggiis factis apud Avinionem, ad Summum Pontificem, tam pro facto pape Bonifacii quam Regis Anglie, scriptorum a tergo compotorum bailliviarum Francie de termino Omnium Sanctorum cccc^{xv}; pro 130 l. 9 s. 4 d. t., 104 l. 7 s. 5 d. p. Totum per cedulam curie.